
    

 
Ai componenti 

del Comitato di Vigilanza 
All'Albo on line 

Al sito web 
 
Oggetto: Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola secondaria di I e di II grado su posto comune e di 
sostegno, ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 
ottobre 2023, n. 205, bandito con D.D.G. prot. n. 2575 del 6 dicembre 
2023 – Decreto Costituzione Comitato di Vigilanza 
 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N.39 del 11/03/2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO        l’art.25 del Dlgs. 165/2001, recante “Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTO  l’Avviso AOODGPER n. 19093 del 19.02.2024 relativo al calendario 

della prova scritta del concorso in oggetto; 
 

VISTO l’Avviso AOODGPER n. 21130 del 22/02/2024 contenente l’Elenco 
scuole sede della prova scritta computer-based del concorso in 
oggetto; 

 
VISTO il Decreto AOODGPER n.21131 del 22.02.2024 concernente le 

Indicazioni relative allo svolgimento della prova scritta 
computerizzata del concorso in oggetto; 

 
VISTO l’Avviso AOODGPER n. 11603 del 05.03.2024 relativo alla 

Costituzione Comitati di Vigilanza - Richiesta designazione 
nominativi – Calendario prova scritta marzo 2024 del concorso in 
oggetto; 

 
CONSIDERATA la necessità di costituire il Comitato di vigilanza e di rispondere 

alla richiesta dell’USR- VARESE PROT.N. 2189 del 05/03/2024 di 
designare e comunicarne i nominativi; 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0001865/U del 11/03/2024 22:36II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro



ACQUISITA la disponibilità del personale ad espletare l’incarico di membro del 
Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e 
secondo grado, su posto comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. 
n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 n. 206 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla giusta nomina; 
CONSIDERATO che con decreto dirigenziale n. 31 del 6 marzo 2024 era stato 

costituito il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura 
del Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 
docente della scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e 
secondo grado, su posto comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. 
n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 n. 206, 

CONSIDERATA la sussistenza di cause di incompatibilità di alcuni membri del 
comitato di vigilanza  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento,  
 

DECRETA 
 

Art.1 
di costituire, il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 
n. 206, come di seguito indicato: 
per il giorno lunedì 11 marzo 2024  
 

• Laboratorio - (codice 8174)  - LAB 4 
 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario GIUSI CHIEGO 
Componente GERARDO SICA 
Responsabile 
tecnico d’aula 

GERARDO ESPOSITO 

 
• Laboratorio - (codice 8178)  -  LAB 5 

 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario STEFANIA TASSETTO 
Componente MONICA ZUGARINI 
Responsabile 
tecnico d’aula 

VENERO LAUDANI 

 
 

Art.2 



di costituire, il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 
n. 206, come di seguito indicato: 
 
per il giorno mercoledì 13 marzo 2024 -  turno mattutino - 
 

• Laboratorio -  (codice 8174)  - LAB 4 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario GIUSI  CHIEGO 
Componente TULLIO  PERROTTA 
Responsabile 
tecnico d’aula 

STEFANO PERGREFFI 

 
• Laboratorio -  (codice 8178)  -  LAB 5 

 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario MARIO DE LIGUORI 
Componente GIUSEPPE  PENNA 
Responsabile 
tecnico d’aula 

VENERO LAUDANI 

 
 

Art. 3 
di costituire, il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 
n. 206, come di seguito indicato:: 
per il giorno mercoledì 13 marzo 2024 - turno pomeridiano -  
 
Laboratorio -  (codice 8178) -  LAB 5 
 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario STEFANIA TASSETTO 
Componente BEATRICE MURDACA 
Responsabile 
tecnico d’aula 

GERARDO ESPOSITO 

 
Art.4 

di costituire, il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 



scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 
n. 206, come di seguito indicato: 
per il giorno giovedì 14 MARZO 2024 - turno mattutino –  
 

• Laboratorio -  (codice 8174)    -   LAB 4 (RISERVA) 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario FABRIZIO PASSONI 
Componente TULLIO PERROTTA 
Responsabile 
tecnico d’aula 

STEFANO PERGREFFI 

 
• Laboratorio - (codice 8178) -  LAB 5 

 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario FRANCESCA RUSSO 
Componente MARIO DE LIGUORI 
Responsabile 
tecnico d’aula 

VENERO LAUDANI 

 
 

Art.5 
di costituire, il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 
n. 206, come di seguito indicato: 
 per il giorno giovedì 14 MARZO 2024 - turno pomeridiano - 
 

• Laboratorio -  (codice 8174)   -    LAB 4 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario MARIO DE LIGUORI 
Componente GIUSEPPE PENNA 
Responsabile 
tecnico d’aula 

GERARDO ESPOSITO 

 
• Laboratorio -  (codice 8178)  - LAB 5 

 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario STEFANIA TASSETTO 
Componente GERARDO SICA 



Responsabile 
tecnico d’aula 

VENERO LAUDANI 

 
Art.6 

 
di costituire, il comitato di vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 
n. 206, come di seguito indicato: 
per il giorno venerdì 15 marzo 2024 -  turno pomeridiano  
 

• Laboratorio -  (codice 8174)   -    LAB 4 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario BEATRICE MURDACA 
Componente GERARDO SICA 
Responsabile 
tecnico d’aula 

GERARDO ESPOSITO 

 
• Laboratorio - (codice 8178) -   LAB 5 

 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario STEFANIA TASSETTO 
Componente FRANCESCA RUSSO 
Responsabile 
tecnico d’aula 

VENERO LAUDANI 

 
Art.7 

di costituire, il Comitato di Vigilanza per lo svolgimento della procedura del 
Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 
scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo e secondo grado, su posto 
comune e di sostegno, ai sensi dei D.D.G. n. 2575/2023 e D.D.G. n. 2576/2023 
n. 206, come di seguito indicato: 
per il giorno lunedì 18 marzo 2024 - turno pomeridiano -  
 

• Laboratorio  -  (codice 8174)   -    LAB 4 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario FABRIZIO   PASSONI 
Componente MONICA ZUGARINI 
Responsabile 
tecnico d’aula 

GERARDO ESPOSITO 

 



• Laboratorio -  (codice 8178)  -  LAB 5 
 
FUNZIONE NOME COGNOME 
Presidente ANGELICA de ANGELIS 
Segretario STEFANIA TASSETTO 
Componente MARIO DE LIGUORI 
Responsabile 
tecnico d’aula 

VENERO  LAUDANI 

 
 

Art.8 
di subordinare il conferimento dell’incarico alla verifica dell’assenza di situazioni 
di incompatibilità previste dalle disposizioni vigenti; 
 

Art.9 
di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituto, raggiungibile 
all’indirizzo www.itczappa.edu.it, nell’albo pretorio e nella sezione 
Amministrazione Trasparente. 
 

Art.10 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della 
legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
 

Art. 11 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, 
ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni 
dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali 
previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena 
conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni). 
 
Saronno 11 marzo 2024            Il Dirigente Scolastico 

                Prof.ssa de Angelis Angelica 
                          Documento informatico sottoscritto con firma elettronica 

                         ai sensi del D.lgs. 82/2005 così come modificato 
                                                                                                                                              D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 
                                                                                                                                      convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221 

 

http://www.itczappa.edu.it/




 
 


		2024-03-11T22:29:24+0100
	Angelica de Angelis




